
Datum: 25/05/2021 www.oknajinak.cz info@oknajinak.cz
Vypracoval: Bc. Radek Tihlář Topolová 420/6 IČ: 88383261
Termín instalace: dohodou 783 01 Olomouc DIČ: CZ8109165350
Platba: převodem tel.: 777 209282
Objekt Olomoucká 1848, 785 01 Šternberk
Zákazník PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA ŠTERNBERK
Název akce Zabezpečení okenních výplní filtračního oddělení, odd. 5 PL Šternberk
Folie SCLSRPS12 
Materiál m2 660 Kč
Instalace m2 270 Kč

Spotřeba materiálu
bm šíře role ks m2

62,440 1,524 1 95,16
Celkem spotřebovaný materiál m2 95,16

Čistá plocha instalace
Rozměry skel m2 ks celkem m2

0,925 0,655 0,61 35 21,21
0,390 1,235 0,48 70 33,72
0,375 1,195 0,45 6 WC 2,69
1,245 0,490 0,61 11 6,71
0,550 1,145 0,63 22 13,85
0,705 0,705 0,50 1 jídelna 0,50

Celkem spotřebovaný materiál m2 78,67

Další náklady jedn. cena jednotek celkem
doprava 9 0 0

Celkem Kč 0

Celkem jedn. cena jednotek

cena materiálu 660 Kč 95,16 62804,65
cena instalace 270 Kč 78,67 21241,43
jiné náklady 9 0,00 0,00

celková cena bez DPH 84 046 Kč
celková cena s DPH 15% 96 653 Kč
celková cena s DPH 21% 101 696 Kč

1

http://www.oknajinak.cz/
mailto:info@oknajinak.cz


TO P O L O V Á  4 2 0 / 6 ,  7 8 3  0 1  O L O M O U C ,  T E L . :  7 7 7  2 0 9  2 8 2 ,  I N F O @ O K N A J I N A K . C Z      
IČO :  8 8 3 8 3 2 6 1 ,  D IČ :  C Z 8 1 0 9 1 6 5 3 5 0          

1) INSTALACE OKENNÍCH FOLIÍ 

Montáž folií - popis: 

• Vlastní montáž začíná mytím prosklených ploch a jejich očištěním ocelovou žiletkovou škrabkou. Fólie s provlhčenou vrstvou disperzního lepu 
se přiloží na navlhčené sklo, usadí a ořízne podle rámu. Její povrch se navlhčí a speciálními stěrkami se vytlačuje kapalina mezi sklem a 
lepem. Navlhčení povrchu fólie a vytlačování zbytku montážního roztoku se opakuje tak dlouho, dokud lze při vytlačování před hranou stěrky 
pozorovat vlhkost pod folií. 

• Reziduální vlhkost mezi sklem a fólií může v reakci s disperzní lepicí vrstvou vytvořit mapy a fleky, při větším množství vlivem soudržnosti 
molekul vody dokonce bubliny, které však zcela vyschnou (doba vysychání dle typu konkrétní folie - SXT, NCXT, NSN60, NATURAL MATTE 30 
dní; SC4-SC8 90dní; SCX12 180dní. 

2) POKYNY PRO ÚDRŽBU 

 2.1. Objednatel se zavazuje, že nebude následujících 6 týdnů po převzetí díla zasklenými plochami manipulováno (zejména se jedná o mytí a 
máčení skel, kde je instalována fólie, lepení různých poutačů apod.). 

2.2. Po uplynutí 6 týdnů lze fólii umývat doporučeným postupem, tj.: hrubé nečistoty po řádném zvlhčení stáhnout gumovou stěrkou, k čištění a 
leštění používat měkkých papírových ubrousků, a tím se vyvarovat poškrábání fólie částicemi ulpívajícího prachu. Nepoužívat čistící prostředky, 
které obsahují obrušovací látky. Nepoužívat organická rozpouštědla. Při čištění nelze používat ostré předměty. Na instalovanou fólii se 
nedoporučuje lepit samolepky a vystavovat ji působení chemických vlivů. 

3) ZÁRUKA - odlepení, zvlnění, změna vzhledu folie 

24 měsíců  

4) PŘEDPIS PRO VÝSTUPNÍ KONTROLU 

Minimální kvalitativní požadavky na instalaci okenních fólií: 

Při instalaci okenní fólie na sklo, za účelem dosažení jeho vyšší užitné hodnoty, nelze očekávat stejnou úroveň estetické vizuální kvality, jakou by 
mělo samotné továrně vyrobené sklo obdobných vlastností.  

Vždy budou více či méně pozorovatelné, případně měřitelné, vlivy reálného prostředí, konečných rozměrů a optických vlastností fólie na 
instalaci, a to zejména v podobě výskytu prachových částic a zbytkové vlhkosti pod fólií, napojování a oříznutí fólie podle rámů. To je třeba při 
hodnocení provedené instalace respektovat. 

Požadavky na kvalitu instalace: 

Provedená instalace musí splňovat, nebo převyšovat následující podmínky: 

• mezery u okrajů mohou být 1 až 3 mm, lépe 1 až 1,5 mm, a to vyjma oblastí, kde jsou kraje rámů nerovné 

• jsou-li kraje rámů nerovné, např. v podobě nerovných kytů a gum, jsou akceptovatelné mezery až 5 mm, fólie se nesmí rámů dotýkat 

• mezi dvěma kusy napojené fólie musí být mezera 1 až 2,5mm 

Objednáním instalace kupující akceptuje výše uvedené informace týkající se pokynů k údržbě  a kvalitativní požadavky výstupní kontroly. 

2



3


